令和６年（２０２４年）４月吉日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市教育委員会事務局

学校教育における個人情報の取り扱いについて

春爛漫の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本市の教育活動にご支援とご協力

を賜りありがとうございます。

さて、学校教育の情報化の進展により、児童・生徒、その保護者等の個人情報を含む情報資産の一層適切な管理・運用が求められ

ます。本市ではお子様の個人情報を適切に管理するにあたり、枚方市立学校情報セキュリティポリシーを定めています。

本ポリシー内では、学校教育で取り扱う個人情報やその利用目的について記載しております。

本ポリシーに基づき、枚方市立小中学校では適切に個人情報を管理しますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、具体的な場面（学校ブログへの写真の掲載や校内研修等での写真・動画及び学習の記録等の共有）における個人情報の収

集や利用目的については、学校ごとで配付されている場合があります。その場合は、そちらの配付物も併せてご確認ください。

1. 利用目的

（１）教育活動への利用や学習状況の把握と支援

学習記録や成績等を分析し、個別最適な支援に生かします。

（２）健康管理と支援

体調や健康、出欠等に関する情報をもとに、教職員同士での情報共有による適切な支援、関係機関との円滑な連携を図ります。

（３）安全確保への利用

万が一の事態や災害時において、迅速に保護者へ連絡を取るなどの緊急対応、児童・生徒の安全を確保するために利用する。

他にも、学校長が真に必要と認める際には、緊急的に上記以外の目的で個人情報を利用する場合があります。

2. その他

（１）情報の取り扱い等の詳細については、枚方市立学校情報セキュリティポリシー（令和６年４月１日改訂）に記載しています。

（２）枚方市立学校情報セキュリティポリシー（令和６年４月１日改訂）は、「枚方市教育委員会ブログ」内、リンク欄（枚方市教育委員会

の指針）に掲載しています。

【本件に関する問い合わせ先】

学校教育部（教育研修課）

TEL：050-710５-８０５１

枚方市教育委員会ブログ

https://hirakata.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=hirakata